Dosen.

Matakuliah

SKS
Kelas

Jumlah Mahasiswa

Pertemuan Ruangan
01 el-ké
02 el-ké

Saghifa Fitriana

(772) ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN

KOMUNIKASI

3
12.6A.21
37

Tanggal

19 Maret 2024

26 Maret 2024

Bahan Kajian

Pengertian etika
Kelompok-kelompok
etika Penilaian etika
Pengertian moral
Tahapan
perkembangan moral
Pengertian norma
Sanksi pelanggaran
etika

Pengertian profesi Ciri-
ciri profesi Pengertian
etika profesi

Berita Acara Pengajaran

setelah melakukan bagian ini mahasiswa
mampu 1 dapat menjelaskan konsep dasar
norma moral dan etika 2 dapat memberikan
contoh pelanggaran etika 3 dapat menjelaskan
sanksi pelanggaran etik

pengertian profesi pengertian etika profesi
profesional dan profesionalisme etika
komputer setelah melakukan bagian ini
mahasiswa mampu 1 dapat menjelaskan
konsep dasar profesi etika profesi
profesionalisme kerja dan kode etik profesi 2
dapat menyebutkan jenis-jenis profesi di

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:54
Keluar:
12:34:04

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:48
Keluar:
12:30:36



03

04

05

el-ké

el-ké

el-ké

2 April 2024

23 April 2024

30 April 2024

Pengertian
Profesionalisme kerja
Pengertian kode etik
profesi telematik Jenis
pekerjaan dan
kompetensi bidang IT

Definisi Cybercrime
Karakteristik

cybercrime Bentuk-
Bentuk Cybercrime

Definisi Cyberlaw
Ruang Lingkup
Cyberlaw Pengaturan
Cybercrimes dalam UU
IT Celah Hukum
Cybercrime

bidang it 3 dapat menjelaskan tentang bentuk
profesionalisme kerja

tujuan pembelajaran setelah melakukan
bagian ini mahasiswa mampu 1 dapat
menjelaskan konsep dasar profesi etika profesi
profesionalisme kerja dan kode etik profesi 2
dapat menyebutkan jenis-jenis profesi di
bidang it 3 dapat menjelaskan tentang bentuk
profesionalisme kerja

bahan kajian cybercrime karakterikstik
cybercrime klasifikasi cybercrime contoh-
contoh kejahatan cybercrime saghifa fitriana is
inviting you to a scheduled zoom meeting topic
pertemuan 4 eptik sff time apr 23 2024 11 00
am bangkok join zoom meeting https usO5web
zoom us j 89381993267 pwd
zxfdytdvxxocze9wddpnvnygcp8je8 1 meeting
id 893 8199 3267 passcode Okzvye

tujuan pembelajaran setelah melakukan
bagian ini mahasiswa mampu 1 dapat
menjelaskan cybercrime dan cyberlaw 2 dapat
mengidentifikasi jenis cybercrime dan
cyberlaw dari tipe cybercrime

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:47
Keluar:
12:40:07

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:00
Keluar:
12:16:55

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:08
Keluar:
12:34:44



06

07

08

09

el-ké

el-ké

El-k6

el-ké

7 Mei 2024

8 Mei 2024

14 Mei 2024

21 Mei 2024

Perkembangan dunia
internet Pentingnya
Etika di dunia maya
Tips Aman Berinternet
Bisnis dibidang Tl

Review

(UTS)

Studi Kasus Dampak
teknologi terhadap
perubahan etika serta
sanksi yang diberikan

saghifa fitriana is inviting you to a scheduled
zoom meeting topic saghifa fitriana's zoom
meeting time may 7 2024 11 30 am bangkok
join zoom meeting https us0O5web zoom us j
85074171103 pwd
Igjbdgodllsny2nqfpzzuqnz63dceh 1 meeting id
850 7417 1103 passcode 5paxlp

bahan kajian review materi pertemuan 1-6
rangkuman materi soal pra uts materi
pertemuan 1-6 tujuan pembelajaran
mahasiswa mengerjakan soal pra uts

Mahasiswa mengerjakan Soal UTS

Mahasiswa mencari referensi terkait dampak
teknologi terhadap perubahan etika dan sanksi

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:02
Keluar:
12:37:26

Tepat Waktu
Jadwal:
09:00-11:30
Masuk:
09:01:30
Keluar:
11:25:02

Tepat Waktu
Jadwal:
09:00-11:30
Masuk:
09:01:10
Keluar:
11:29:02

Tepat Waktu
Jadwal:
09:00-11:30
Masuk:



10

11

12

13

el-k6 28 Mei 2024 Studi Kasus Etika
komputer dan
profesionalisme kerja

bidang TI

el-ké 4 Juni 2024 Studi Kasus
Cybercrime dan
cyberlaw

el-k6 11 Juni 2024 Studi Kasus Tips aman

berinternet

el-k6 25 Juni 2024 Tugas UAS Membuat

Makalah dengan Tema

Mahasiswa mencari referensi etika komputer
dan profesionalisme IT

Mahasiswa mencari referensi tentang
cybercrime dan cyberlaw

Mahasiswa mencari referensi tips aman
berinternet

Mahasiswa mengerjakan tugas kelompok
untuk dipresentasikan

09:01:16
Keluar:
11:28:12

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:55
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:10:53
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:12:30
Keluar:

12:35:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30



14

15

16

el-ké

el-ké

El-k6

2 Juli 2024

3 Juli 2024

9 Juli 2024

Cyber Crime dan
Cyber Law

Tugas UAS Membuat
Makalah dengan Tema
Cyber Crime dan
Cyber Law

Tugas UAS Membuat
Makalah dengan Tema
Cyber Crime dan
Cyber Law

UAS

Mahasiswa mengerjakan tugas kelompok

untuk dipresentasikan

presentasi kelompok sesuai dengan urutan

presentasi kelompok sesuai dengan urutan

Masuk:
10:01:02
Keluar:
12:37:26

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:01
Keluar:
12:35:57

Tepat Waktu
Jadwal:
09:00-11:30
Masuk:
09:02:51
Keluar:
11:30:07

Tepat Waktu
Jadwal:
09:00-11:30
Masuk:
09:01:51
Keluar:
11:29:07



Presensi Mahasiswa BSI

Nim

12201359

12210001

12210035

12210104

12210203

12210212

12210249

12210302

12210306

Nama

dimas kusuma
pardoyo

bernard andrean
sianturi

aufia zerly rovita

mela oktafiani

fitriyani rizki

khurotul dwi asiffa

syifa anjani azzahra

tiara rahma aprilita

hermaliya sri maulida

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

16

16

16

16

16

14

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201359-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210001-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210035-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210104-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210203-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210212-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210249-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210302-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210306-21-BSI.js

Nim

12210330

12210412

12210431

12210432

12210443

12210499

12210505

12210545

12210546

12210561

Nama

firda dian kharisma

nur amalina

zidan febrianto

destin arianto

royhan arifin

muhammad tezar
purba rajasa

muhammad agung tri

wibowo

jessica bunga
prameswary

ivone riza pangesti

ageng wicaksono

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

15

15

12

15

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210330-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210412-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210431-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210432-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210443-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210499-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210505-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210545-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210546-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210561-21-BSI.js

Nim

12210593

12210598

12210617

12210656

12210694

12210722

12210724

12210771

12210797

12210829

Nama

trisna mei utami

sabrina viola sari

rindy sheylamitha
apriliyana

fier zaveri

nalendro adil satyadi

shanda dhieti
amarisa

feri rochmanto

akmal libachtiar ilmi

ardikan fathoriq

fiki nur alifah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

13

16

16

15

16

16

16

16

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210593-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210598-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210617-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210656-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210694-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210722-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210724-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210771-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210797-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210829-21-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12210876 ananda putri alifah 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14
harahap
12210892 affreza dinova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
12210958 maulanairfan zidny 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14
12210981 aditya wirawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12211001 dhani hidayat saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12211017 affandi ahmad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
12211110 anwarru romadon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12211117 rais okta wijaya 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 37 37 35 36 37 37 33 35 36 34 37 36 32 34 37 37


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210876-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210892-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210958-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210981-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211001-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211017-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211110-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211117-21-BSI.js

Penilaian 12.6B.21

NIM NAMA Presensi TUGAS uTsS UAS GRADE AKHIR
12201359 dimas kusuma pardoyo 93 80 0 80 C
12210001 bernard andrean sianturi 100 80 96 80 A
12210035 aufia zerly rovita 100 80 86 80 A
12210104 mela oktafiani 100 80 64 80 A
12210203 fitriyani rizki 100 80 84 80 A
12210212 khurotul dwi asiffa 100 80 94 80 A
12210249 syifa anjani azzahra 86 80 80 80 A

12210302 tiara rahma aprilita 100 80 58 80 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12201359-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210001-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210035-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210104-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210203-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210212-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210249-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210302-21-BSI.js

NIM

12210306

12210330

12210412

12210431

12210432

12210443

12210499

12210505

12210545

12210546

12210561

NAMA

hermaliya sri maulida

firda dian kharisma

nur amalina

zidan febrianto

destin arianto

royhan arifin

muhammad tezar purba rajasa

muhammad agung tri wibowo

jessica bunga prameswary

ivone riza pangesti

ageng wicaksono

Presensi

100

100

100

93

93

71

93

100

100

100

100

TUGAS

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

UTS

76

100

94

56

78

90

68

98

100

96

UAS

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210306-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210330-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210412-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210431-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210432-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210443-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210499-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210505-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210545-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210546-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210561-21-BSI.js

NIM

12210593

12210598

12210617

12210656

12210694

12210722

12210724

12210771

12210797

12210829

12210876

NAMA

trisna mei utami

sabrina viola sari

rindy sheylamitha apriliyana

fier zaveri

nalendro adil satyadi

shanda dhieti amarisa

feri rochmanto

akmal libachtiar ilmi

ardikan fathoriq

fiki nur alifah

ananda putri alifah harahap

Presensi

93

79

100

100

93

100

100

100

100

93

93

TUGAS

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

UTS

80

94

98

66

100

100

98

92

84

82

UAS

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210593-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210598-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210617-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210656-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210694-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210722-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210724-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210771-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210797-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210829-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210876-21-BSI.js

NIM

12210892

12210958

12210981

12211001

12211017

12211110

12211117

NAMA

affreza dinova

maulana irfan zidny

aditya wirawan

dhani hidayat saputra

affandi ahmad

anwarru romadon

rais okta wijaya

Presensi

93

86

100

100

93

100

86

TUGAS

80

80

80

80

80

80

80

UTS

98

36

84

78

92

90

92

UAS

80

80

80

80

80

80

80

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210892-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210958-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210981-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211001-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211017-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211110-21-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211117-21-BSI.js

